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59 A. Kommission Verantwortung in der Wissenschaft 
(Senatsbeschluss vom 21.03.2017/TOP 13 Vorlage 352/2017;  

 Satzung MTB Nr. 4/2017vom 28.04.2017) 

 

 

 

Zusammensetzung: 

Kraft Amtes   

Stimmberechtigte und beratende Mitglieder der Senatskommission zur Sicherung guter 

wissenschaftlicher Praxis,  
Amtszeit richtet sich nach der Amtszeit der Kommission zur Sicherung guter wissenschaftlicher Praxis 

Durch Wahl im Senat: 

2 Wissenschaftler, deren Forschungsbiete Bezug zu ethischen Fragen aufweisen,  
Amtszeit 4 Jahre, Wiederwahl möglich 

 

 

Geschäftsstelle: Universitätsverwaltung, 

   Dezernat Recht und Gremien 

Seminarstr. 2 

69117 Heidelberg, Tel. 54-12100 

cornelia.stoecklein@zuv.uni-heidelberg.de 

 

 

 

 

 

 

Vorsitzender: Prorektor Herr Prof. Dr. Jörg Pross 

Alte Universität 

Grabengasse 1 

69117 Heidelberg, Tel. 54-19005 

joerg.pross@rektorat.uni-heidelberg.de 
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Beginn 1. Amtszeit 

Ende lfd. Amtszeit 
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3 Ombudspersonen 

 

Herr Prof. Dr. Joachim Funke 01.10.2009 

Psychologisches Institut 31.08.2025 

Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7305/7388 

joachim.funke@psychologie.uni-heidelberg.de 

(Bereich Geistes- und Sozialwissenschaften) 

 

 

Herr Prof. Dr. Joachim Kirsch 01.09.2015 

Institut für Anatomie und Zellbiologie 31.08.2025 

Im Neuenheimer Feld 307, 69120 Heidelberg, Tel. 54-8657 

joachim.kirsch@urz.uni-heidelberg.de 

(Bereich Medizin) 

 

 

Herr Prof. Dr. rer. nat. Gerald Linti  01.09.2021 

Anorganisch-Chemisches Institut (ACI)             31.08.2025 

Im Neuenheimer Feld 270 

69120 Heidelberg, Tel. 54- 8468 

gerald.linti@aci.uni-heidelberg.de  

 

 

 

3 Vertreter*in der Hochschullehrer*innen 

 

Herr Prof. Dr. Christian Heinze        01.09.2021 

Institut für deutsches und europäisches Gesellschafts- und Wirtschaftsrecht (IGW)       31.08.2025 

Friedrich-Ebert-Platz 2, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7583 

christian.heinze@igw.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Gerrit Kloss 01.10.2018 

Philosophische Fakultät 31.08.2025 

Sandgasse 5-7, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2264 

gerrit.kloss@skph.uni-heidelberg 
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Beginn 1. Amtszeit 

Ende lfd. Amtszeit 
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Frau Prof. Dr. Ingrid Lohmann  01.09.2021 

Centre for Organismal Studies Heidelberg (COS)  31.08.2025 

Im Neuenheimer Feld 230, 69120 Heidelberg, Tel. 54-5523 

ingrid.lohmann@cos.uni-heidelberg.de  

 

 

 

2 Vertreter der Akademischen Mitarbeiter*innen  

 

Herr Dr. Ralf Tolle 01.09.2015 

Zentrum für Molekulare Biologie (ZMBH) 31.08.2025 

Im Neuenheimer Feld 282, 69120 Heidelberg, Tel. 54-6816 

r.tolle@zmbh.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Dr. Daniel Holt 01.09.2015 

Psychologisches Institut 31.08.2025 

Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7301 

daniel.holt@psychologie.uni-heidelberg.de 

 

 

 

Durch Wahl im Senat 2 Wissenschaftler*innen (Amtszeit 4 Jahre) 

 
Herr Prof. Dr. Gerhard Dannecker 01.09.2017 
Institut für dt., europ. und internat. Strafrecht und Strafprozessrecht 31.08.2025 

Friedrich-Ebert-Anlage 6-10, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7470 

dannecker@jurs.uni-heidelberg.de 

 

 
Herr PD Dr. Volker Lohmann 01.09.2017 
Molekulare Virologie 31.08.2025 

INF 345, 69120 Heidelberg, Tel. 56-6449 

volker.lohmann@med.uni-heidelberg.de 
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